exemplum, quod in postremo secularis, ac regularis cleri congressu apud 
me habito emanavit, quodque ad suum vicarium pro ea suae dioeceseos 
parte, quae Regis, ac Reipublicae Polonicae ditioni subest, quam primum 
mittetur. Summo autem studio Dominationem V.ram Ill.mam obsecro, 
atque obtestor, ut diligentissimam huius rei curam gerat, mandetque suo 
Vicario, ut quod iam multo antea factum esse oportebat, nunc saltem ef-
ficiat, praescriptas lustrationes rite perficiat, atque huic decreto omni ex 
parte obsequatur. Ita Dominatio V.ra de publico huius cleri bene valde 
benemerebitur, ac me non minus gravi molestia liberabit, quam singulari 
etiam beneficio sibi obstringet. Interea etc. 

N. 418

Barnabas Kluszewski ad Ioannem Andream Archetti 
Gnesnae, 18 VII 1776

Iterum rogat, ut sibi liceat transire ex ordine carmelitarum in conventum ca-
nonicorum regularium Sancti Sepulcri.

Autogr.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 129 f. 123r-124r. Ascriptum in 123r: recepta 
die 23 Iulii 1776. 

Ill.me Excellentissime et Rev.me D.ne D.ne Protector Singularissime
Specialissimus propter me est honor, summa cum humilitate cadere 

ad plantas Suae Excellentiae imo deosculari sacros pedes. Haec est Ill.me 
Excellentissime et Rev.me D.ne incommodandi Suam Excellentiam ratio, 
ut peroptime amore Iesu Christi Suam Excellentiam consulat saluti animae 
meae. Gnesnae metropoli duas iam in causa mea, ad Suam Excellentiam 
Varsaviam transmisi literas1, ad nullam recepi responsum, unice tantum 
ab Ill.mo Domino Reptowski2 , qui mentem Suae Excellentiae in sua aperit 
mihi literam videlicet quod Suam Excellentiam gratiose et misericorditer 

 1 Tiberiaden(sis) seu Tiberien(sis) (Tiberias) in Palestina Secunda, Ioannes Mauritius 
von Strachwitz (1721-1781), suffraganus Wratislaviensis, cf. Ritzler–Sefrin, HC VI, p. 406.

 1 Cf. N. 312, N. 367.
 2 Fortasse Andreas Reptowski (1744-1804), presbyter, scholasticus capituli Varsa-

viensis.
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obtulerit mihi salvum conductum permanendi in Conventu Canonicorum 
Sepulchri Christi Domini hucusque donec dispensatio Roma pro me ve-
nerit ex strictiori ad laxiorem transeundi ordinem Praenominatorum Ca-
nonicorum Sepulchri Christi Domini. Tacere non possum Excellentissime 
D.ne, quod iam vix non incidi in desperationem, tot patienter suferre mi-
serias, quapropter cum licentia discessi Gnesnam ibique literas expecto 
postam cum Posnaniam nec iam amplius pati in Religione, nec postam 
regulariter valebam habere. Semper et ubivis locorum Excellentissime 
D.ne sum inquietus eo quod per tot annos iam laboraverim in Ecclesia et 
nunc tantam pati debeo miseriam, partim ex illa longissima ductionea pro-
cessus, partum ex taediosa [123v] miserabili, et afflictabili vita in ordine 
Carmelitarum ea Conventu Posnaniensi, ideoque Ill.me Excellentissime et 
Rev.me D.ne Gnesnam expecto appromissum salvum conductum quem per 
DEI misericordiam rogo, et recipiens asservabo, usque dum obtinuere di-
spensationem Romam ex strictiori ad laxiorem ordinem. Quia alias citius 
deberem mori quam suum finire processum, et cum multum sum debilis 
propter varias inconvenientias, et si adhuc deberem in processu esse, bre-
vitera expediret vita mea. Disposuit Divina Providentia, quod mihi locum 
manendi pure ex mea vocatione adinvenerit, ordinem scilicet Canonicorum 
Cruciferorum Sepulchri Christi Domini, in quo ordine iam sum susceptus, 
prout sonat copia literae a perillustri Praeposito Bonaventura Christi Or-
dinis Canonicorum Sepulchri Christi Domini Gnesnae. Cuius tenor est 
talis. Infra scriptus fidem facio, per praesentes, qualite A.R.P. Barnabas 
Kluszewski Ordinis Carmelitarum strictioris observantiae supplicavit ad 
Ordinem Nostrum suscepi. Cui Rev.mus Generalis3 Ordinis nostri per me 
appromisit benevolam sui receptionem, postquam litem super invalidanda 
professione sua religiosa Posnaniae coram Iudice Subdelegato Apostolico 
vertentem prospere finiverit, vel ea relicta, facultatem a quo de iure obtinu-
erit ad laxiorem Ordinem Canonicorum Regularium Sanctissimi Sepulchri 
transeundi. In quorum fidem: Datum Gnesnae hac die 18 Iulii 1776. Bona-
ventura Christ S.Th.D. Ordinis Canonicorum Regularium Sanctissimi Se-
pulchri per Maiorem Poloniam Visitator, Conventus S. Ioannis extra muros 
Gnesnae praepositus, mpp. L.S. Ex originali. [124r] Obtentam hac decla-
rationem pluribus iam non idigeo, tantum, ut me Sua Excellentia in Suam 
recipiat Protectionem, subicio me pedibus atque supplex oro tam salvum 
conductum, quam etiam dispensationem. Et certus sum quod me Sua 
Excellentia authoritate apostolica iuvabit, ut securus Gnesnae cum salvo 
conductu dispositionem Romanam expectare valeam. Hanc gratiam in dies 
desidero, alias nec passum movere possum sine salvo conductu quem si 
recepero quam citius Deum pro Sua Excellentia enixissime rogabo, vel si